T z Errane

Errant & in hoc, quod opera ceremonialia aequae  
 erant praecepta & exacta in ueteri lege atq; Decalogus,  
 Et ideo haec neq; minus, neq; magis ualebant quam  
 illa. Iudeis autem primum loquitur Paulus, ut dicitur  
 Rom. i. Quare nemo dubitet, per opera legis intelligi  
 omnia opera totius legis. Nam ne legis quidem opera  
 dicenda sunt, si lex abrogata & mortifera est, lex  
 enim abrogata, iam lex non est, Id quod pulchre sciebat  
 Paulus, ideo non de abrogata lege dicit, cum opera  
 legis memorat, sed de lege ualente & regnante.  
 Alioqui quam fuisset illi facile dicere, Lex ipsa iam  
 est abrogata? Id quod fuisset aperte & clare dictum.  
 Sed afferamus ipsummet Paulum, sui interpretem opti-  
 mum, qui in Galatis .3. dicit. Quicumq; ex operibus  
 legis sunt, sub maledicto sunt. Scriptum est enim,  
 Maledictus omnis, qui non permanserit in omnibus,  
 quae scripta sunt in libro legis, ut faciat ea. Vides hic  
 Paulum, ubi eandem causam, quam ad Romanos, &  
 eisdem uerbis agit, de omnibus legibus in libro legis  
 scriptis loqui, quoties opera legis memorat. Et quod  
 mirabilius est, ipse citat Moysen, qui maledicat non  
 permanentes in lege, cum tamen maledictos praedicet,  
 qui sunt ex operibus legis, contrarium locum contra-  
 riae sententiae adducens, cum ille negatiuus, hic affir-  
 matiuus sit. Sed hoc facit, quod res ita habet coram  
 Deo, ut qui maxime student operibus legis, minus  
 legem implent, eo quod spiritu careant, legis consum-  
 mato,

matore, quam uiribus suis tentare quidem possint, sed nihil efficiant. Ita utrumq; uerum est, quod iuxta Mo-  
sen maledicti sint, qui non permanent, & iuxta Pau-  
lum maledicti sint, qui sunt ex operibus legis, utraq;  
enim spiritum exigit, sine quo, opera legis, quantum-  
libet fiant, non iustificant, ut Paulus dicit, quare nec  
permanent in omnibus, quæ scripta sunt, ut Moses  
dicit.

Summa, Paulus partitione sua satis confirmat, hoc  
quod dicimus, Diuidit enim homines operadores legis  
in duo, alios facit spiritu operadores, alios carne ope-  
radores, nullo relicto medio, Sic enim dicit, Non iu-  
stificabitur ulla Caro ex operibus legis. Quid est hoc  
aliud, quam illos sine spiritu operari in lege, cum sint  
caro, id est, impij & ignari Dei, quibus ea opera ni-  
hil prosint. Sic Gala. 3. eadem partitione usus, dicit,  
Ex operibus legis spiritum accepistis, an ex auditu fi-  
dei? Et rursus Rom. 3. Nunc sine lege manifestata est  
iustitia Dei. Et iterum, Arbitramur hominem iustifi-  
cari ex fide sine operibus legis. Quibus omnibus per-  
spicuum & clarum fit, apud Paulum opponi spiritum  
operibus legis, non aliter quam omnibus alijs rebus  
non spiritualibus uniuersisq; carnis uiribus & nomi-  
nibus, ut sententiam Pauli hanc esse certum sit, cum  
Christo Iohan. 3. Omne quod non est ex spiritu, car-  
nem esse, sit etiam quantumuis speciosum, sanctum,  
prestant, atq; adeo ipsamet opera legis diuina pul-  
T 3 cherrima,